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With June 30 fast approaching, it’s time to start thinking about your super for another year. We’ve put together five smart strategies 
that may benefit you now, and help boost your super.

Strategy This may be right if you … How to use this strategy The benefits may include

1.	�� Add to your super and get a  
tax deduction

Are employed, self-employed or earn taxable 
income (including realised capital gains) from 
other sources eg shares

Make an after-tax super contribution and notify 
the fund how much you will claim as a tax 
deduction

•	 Pay less tax on your income
•	 Increase your retirement savings

2.	�� Get more from your salary or bonus  
via salary sacrifice to super

Are an employee Arrange for your employer to contribute some 
of your pre-tax salary or a bonus into super, as 
part of a salary sacrifice agreement

•	 Pay less tax on your salary or bonus
•	 Increase your retirement savings

3.	�� Convert your non-super savings into 
super savings

Have savings outside your super1 that you’d like 
to invest for retirement

Make an after-tax super contribution •	 Pay less tax on investment earnings
•	 Increase your retirement savings

4.	� Get a super top-up from the Government Are employed or self-employed and have 
income2 below $60,400 pa

Make an after-tax super contribution •	 Receive a Government co-contribution 
of up to $500

•	 Increase your retirement savings

5.	�� Boost your spouse’s super and  
reduce your tax

Have a spouse whose income2 is below 
$40,000 pa

Make an after-tax spouse contribution into your 
spouse’s super account

•	 Receive a tax offset of up to $540 
•	 Increase your spouse’s retirement savings

To use any of these strategies you’ll need to meet certain conditions. A financial adviser can assess your eligibility and help you decide which strategies are appropriate for you.
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Disclaimer and important information
This article has been prepared by NULIS Nominees (Australia) Limited ABN 80 008 515 633 AFSL 236465 (NULIS) as trustee of the MLC Super Fund ABN 70 732 426 024. NULIS is part of the Insignia Financial group of companies 
comprising Insignia Financial Ltd ABN 49 100 103 722 and its related bodies corporate (‘Insignia Financial Group’). Plum Super is part of the MLC Super fund. The information in this article is current as at 15 May 2025 and 
may be subject to change. This information may constitute general advice. The information in this article is general in nature and does not take into account your personal objectives, financial situation or needs. You 
should consider obtaining independent advice before making any financial decisions based on this information. It is recommended that you consider the relevant Product Disclosure Statement (PDS) and Target Market 
Determination (TMD) before you make any decisions about your superannuation. You can obtain the latest copy of the PDS (or other disclosure documents) and TMD by calling us on 1300 55 7586 or by searching for the 
applicable product at plum.com.au.
Opinions constitute our judgement at the time of issue. The case study examples (if any) provided in this article have been included for illustrative purposes only and should not be relied upon for decision making. Any 
tax information provided as a guide only. You should not rely on this article to determine your personal tax obligations. It is not a substitute for specialised tax advice. Please consult a registered tax agent for this purpose. 
Subject to terms implied by law and which cannot be excluded, neither NULIS nor any member of the Insignia Financial Group accept responsibility for any loss or liability incurred by you in respect of any error, omission 
or misrepresentation in the information in this article.

The tax advantages of saving in super 
Saving more in super can come with tax and other benefits 
this financial year – but that’s just the start.

Once money is invested in super, earnings are generally 
taxed at a maximum rate of 15% – instead of your marginal 
tax rate, which may be up to 47%3.

This low tax rate may help you build up savings for your 
retirement.

When you do retire, you can also transfer your super into 
a ‘retirement phase’ pension4. Here, you won’t pay tax on 
investment earnings, and any pension payments you receive 
from age 60 are tax-free.

Tips and traps
Before you add to your super, keep in mind you won’t be 
able to access the money until you meet certain conditions.

There are caps on how much you can contribute to super 
each year. It’s important to take the caps into account, 
as penalties may apply if you exceed them.

Make sure any contributions you want to make this financial 
year are received by your fund before June 30. With 
electronic transfers, the contribution takes effect the day 
your super fund receives the money, not the day you make 
the transfer.

Other eligibility criteria and conditions (including timing 
requirements) may apply to these strategies. Further 
information can be found on the Australian Taxation Office 
website ato.gov.au. 

Getting advice
You’ll need to meet certain conditions before you can use 
any of these strategies. A financial adviser can help assess 
your eligibility for these strategies, explain the different 
options available to you in detail and help you decide which 
strategies are appropriate for you.

1 	 CGT may apply on disposal of certain non-super investments/assets.
2 	 Includes assessable income, reportable fringe benefits and reportable employer super contributions reduced (but not below zero) by any excess concessional contributions and assessable first home super saver 

released amounts. For the Government co-contribution, it is also reduced for allowable business deductions. Other eligibility conditions apply.
3 	 Includes Medicare levy.
4 	 There is a limit on the total amount that can be transferred to retirement phase in your lifetime. Generally, if you have never started a retirement phase income stream, this limit is $1.9 million in FY 2024/25 (subject 

to indexation).


